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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 71-11:2005) on ette valmistanud tehniline komitee CEN/TC 52 „Mänguasjade ohutus“, mille 
sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamise või jõustumisteatega 
hiljemalt 2006. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks tunnistatud 
hiljemalt 2006. a maiks. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seost EL direktiivi(de)ga vaata teatmelisast ZA, mis on standardi lahutamatu osa. 

See standard on Euroopa standardisarja „Mänguasjade ohutus“ 11. osa. 

Standardit tuleks lugeda koos osadega 9 ja 10. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See mänguasjade ohutust käsitlev Euroopa standard EN 71 koosneb järgmistest osadest: 

Osa 1: Mehaanilised ja füüsikalised omadused 

Osa 2: Süttivus 

Osa 3: Teatud elementide migratsioon 

Osa 4: Katsekomplektid keemiakatseteks ja samalaadseks tegevuseks 

Osa 5: Keemilised mänguasjad (komplektid), välja arvatud katsekomplektid 

Osa 6: Vanusepiiri hoiatusmärgistamise graafiline sümbol 

Osa 7: Sõrmevärvid. Nõuded ja katsemeetodid 

Osa 8: Tegevusmänguasjad koduseks kasutamiseks 

Osa 9: Orgaanilised keemilised ühendid. Nõuded 

Osa 10: Orgaanilised keemilised ühendid. Proovide ettevalmistamine ja ekstraheerimine 

Osa 11: Orgaanilised keemilised ühendid. Analüüsimeetodid 

Euroopa Komisjon (M/229) lõi standardid EN 71-9, EN 71-10 ja EN 71-11 selleks, et suunata tähelepanu 
riskidele, mida põhjustavad mänguasjades olevad orgaanilised ühendid, võttes arvesse suurimat terviseriski 
kujutavateks peetavate ainete võimalikku toimeaega ja toime toksikoloogilisi tagajärgi. 

Standard määrab kindlaks analüüsimeetodid standardis EN 71-9 täpsustatud keemilistele nõuetele vastavuse 
hindamiseks, kui mänguasja ja mänguasja materjali tõmmised on ette valmistatud vastavalt standardis  
EN 71-10 toodud proovivõtmise menetlustele. 

Seda, analüüsimeetodeid käsitlevat osa tuleb lugeda koos osaga EN 71-9, mis sisaldab mänguasjades 
esinevatele teatud keemilistele ühenditele esitatavaid nõudeid ja osaga EN 71-10, mis kirjeldab proovi ette-
valmistamist ja ekstraheerimismenetlusi. 

Standard võtab arvesse 1992. a (EUR 13976) avaldatud Teadusliku Nõuandekomitee toksikoloogia osakonna 
(Toxicology Section of the Scientific Advisory Committee) arvamuse, kus soovitati, et mänguasjades ja mängu-
asjade materjalides kasutatud teatud keemiliste ühendite gruppidele on vaja pöörata erilist tähelepanu. 
Standardi üldjoonelisel kavandamisel võttis CEN/TC 52 arvesse orgaanilised kemikaalid, mis on liigitatavad 
järgmistesse gruppidesse: 

⎯ lahustid, 

⎯ säilitusained, 

⎯ plastifikaatorid (välja arvatud ftalaatsed plastifikaatorid)1, 

⎯ leegi aeglustid, 

⎯ monomeerid, 

⎯ biotsiidid (puidu konservandid), 

⎯ töötlemise abivahendid (processing aids), 

⎯ värvained. 

                                                      
1 Ftalaatsed plastifikaatorid jäeti mandaadi M/229 käsitlusalast spetsiaalselt välja. 
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1 KÄSITLUSALA 

See mänguasjade ohutuse standardi EN 71 osa 11 määrab kindlaks standardis EN 71-10 kirjeldatud proovi-
võtmise menetluste alusel mänguasjast ja mänguasja materjalist valmistatud tõmmiste analüüsi meetodid 
standardis EN 71-9 määratud keemilistele nõuetele vastavuse hindamiseks. 

Standard sätestab järgmiste orgaaniliste kemikaalide gruppide identifitseerimise ja määramise analüütilised 
meetodid: 

⎯ leegi aeglustid, 

⎯ värvained, 

⎯ primaarsed aromaatsed amiinid, 

⎯ monomeerid ja lahustid, 

⎯ puidu konservandid, 

⎯ säilitusained, 

⎯ plastifikaatorid. 

MÄRKUS 1 Formaldehüüdi määramise meetodid mänguasjade juurdepääsetavatest tekstiilsetest koostisosadest, mängu-
asjade juurdepääsetavatest paberist koostisosadest ja mänguasjade juurdepääsetavatest vaiguga liimitud puidust (resin-
bonded wood) koostisosadest on kindlaks määratud standardis EN 71-9. 

MÄRKUS 2 Konservandina kasutatava vaba formaldehüüdi määramise meetod on toodud standardis EN 71-10. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 71-9:2005. Safety of toys – Part 9: Organic chemical compounds – Requirements 

EN 71-10:2005. Safety of toys – Part 10: Organic chemical compounds – Sample preparation and extraction 

EN ISO 3696. Water for analytical laboratory use – Specification and test methods (ISO 3696:1987) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
toimimispiir (action limit) 
antud aine jaoks tavapäraselt saavutatav kvantiteerimise piirnorm, kasutades kindlaksmääratud analüüsi-
meetodit 

3.2 
vesitõmmis (aqueous migrate) 
vastavalt standardi EN 71-10:2005 jaotises 6 sedastatud menetlusele mänguasja materjali ekstraheerimisel 
saadud vedelik 

3.3 
katseproov (test portion) 
laboratoorsest näidisest katseks ettevalmistatud osa 
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